



ಸನ್ ಎರಡು ಸಾವಿರದ _____ ನೇ ಇಸವಿ _____ ತಿಂಗಳು, ದಿನಾಂಕ: _____ ರಂದು ತನ್ನ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವ, ಭಾರತ ಕಂಪನಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ರ ಕೆಳಗೆ ನಿಗಮಿತವಾದ ಸಂಸ್ಥೆಯಾಗಿದ್ದು ಈ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ತನ್ನ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರಾದ _____ ರವರು ಪ್ರತಿನಿಧಿತವಾಗಿರುವ ಹಾಗೂ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪೋರೊಮನ್ ಎಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿರುವ ಇನ್‌ಫಿನಿಟಿ ಚೀಟಿ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್, ನಂ.56, ಹರಿಹರ ಮ್ಯಾನ್‌ಶನ್, ನಾರಾಯಣ ಪಿಲ್ವೆಸ್ಟ್ರೀಟ್, 3ನೇ ಅಡ್ಡರಸ್ತೆ, ಕರ್ಮೀಯಲ್ ಸ್ಟ್ರೀಟ್, ಶಿವಾಜಿನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001, ಇವರು ಒಂದು ಪಕ್ಷವಾಗಿರುವ ಮತ್ತು ಇನ್ನೂ ಮುಂದೆ ಚಂದಾದಾರನೆಂದು ಕರೆಯಲಾಗಿರುವ _____ ಇವರ ಮಗದೊಂದು ಪಕ್ಷವಾಗಿಯೂ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರು _____

This chit agreement made and entered into on this the _____ day of _____ Two Thousand _____ between M/ Infiniti Chit Funds Private Limited, a company incorporated under the Companies Act, 1956 having its registered office At No.56 Hari Hara Mansion, Narayana Pillai street, (3rd Cross, Commercial Street), Bangalore-560001 represented by its Managing Director _____ here-in-after called as the "FOREMAN" of the one part _____ and _____ here-in-after called as the _____

"SUBSCRIBER" of the other part, Witnesseth :

ಈ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಪೋರೊಮನ್ ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರ ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ಸಂದರ್ಭಾನುಸಾರ ಅಗತ್ಯವಿರುವಡೆಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ ಅವರವರ ವಾರಸುದಾರರ, ವಿಧಿಸಮೃತ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು, ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರು, ನಿರ್ವಾಹರು, ಆಡಳಿತಗಾರರು, ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಪದೋನ್ನತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಗ್ರಾಹಿಗಳು ಎಂದು ಅರ್ಥೈಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅವರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಚೀಟಿ ಕಾಯಿದೆ ಎಂಬ ಪದಕ್ಕೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದಂತೆ, ಚೀಟಿ ನಿಧಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ (1982 ಕೇಂದ್ರ ಕಾಯಿದೆ ಸಂಖ್ಯೆ 40/1982) ಎಂದು ತಿಳಿಯುವುದು.

The terms "FOREMAN" and "SUBSCRIBER" here-in-after in this chit agreement shall, wherever the context so permits / requires mean and include their respective heirs, legal representatives, nominees, administrators, successors-in-office, successors-in-interest and assigns etc. and for the words Chit Act, it shall be understood as The Chit Funds Act, 1982 (Central Act No.40 of 1982 as amended up to date).

ಏನೆಂದರೆ, ಪೋರೊಮನ್ನರು ಚೀಟಿ ಗುಂಪನ್ನು ಪ್ರವರ್ತಿಸುವ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಿಸುವ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಪೋರೊಮನ್ನರು ರೂ. _____ ಮೊತ್ತದ _____ ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯ _____ ಕಂತುಗಳ _____ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಚೀಟಿಗಳುಳ್ಳ ಹಾಗೂ ಪ್ರತೀ ಚೀಟಿ ಪ್ರವರ್ತಿಸಿದ್ದು ಈ ಸಂಬಂಧ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವಾದ ಚೀಟಿ ನಿಧಿಗಳ ಸಂಯುಕ್ತ / ಉಪ ಸಹಾಯಕ ನಿಬಂಧಕರು, ಬೆಂಗಳೂರು ಪ್ರಾಂತ ಇವರಿಂದ ದಿನಾಂಕ: _____ ರ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ: _____ ಮೂಲಕ ಪೂರ್ವಾನುಮತಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

Whereas, the foreman is in the business of promotion of Chit Groups. The foreman has promoted a chit Group called _____ of the amount Rs. _____ and duration _____ months of _____ (Rupees) _____ per month as tickets, each Ticket contributing a sum of Rs. _____ monthly installments, consisting of number o _____ chit installment / subscription amount. The foreman has obtained previous sanction from the competent authority the joint deputy / assistant registrar of Chits _____ as per letter No. _____ Dated: _____

ಏನೆಂದರೆ, ಪೋರೊಮನ್ನನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿಗೆ ಚಂದಾ ಕೊಡುವಾಡಿ ಆಹ್ವಾನ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ತಿಳಿದು ಚಂದಾದಾರನು ಪೋರೊಮನ್ನನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಿ ಚಂದಾ ಕೊಡುವಾಡುವಿಕೆಯನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿಗೆ ಚಂದಾದಾರನಾಗಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪೋರೊಮನ್ ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರನು ಚೀಟಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ವಯ ಅಗತ್ಯವಿರುವಂತೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ನಿಬಂಧನೆ ಮತ್ತು ಷರತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರನ್ನು ಚೀಟಿ ನಿಧಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1982 ಕಾಯಿದೆ 6 (1) ರಂತೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

And WHEREAS, the foreman offered and invited for subscription by the Tickets of the said chit group. The subscriber, having come to know of this offer and invitation, approached the foreman, accepted the offer of the foreman and agreed to subscribe for the said conditions as required under the provisions of Section 6 (1) of the Chit Funds Act 1982. Chit Group, the Foreman and the subscriber above named as entered into this Chit agreement on the following terms and conditions.

ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರು ಕ್ಷಮ ಏನೆಂದರೆ / "NOW THIS CHIT AGREEMENT WITNESSETH THAT":

1. ಪೋರೊಮನ್ನನು ಪ್ರವರ್ತಿಸಿರುವ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನು _____ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಚೀಟಿಗಳನ್ನು ಹೊಂದಲು ಒಪ್ಪಿ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ _____ ಕ್ಕೆ / ಗಳಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಂದಾದಾರನು ತಾನು ಚಂದಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಪ್ರತಿ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮಾಸಿಕ ರೂ. _____ ರಂತೆ ಕಂತಿನ ಹಣವಾಗಿ _____ ತಿಂಗಳು / ಕಂತುಗಳ ಅವಧಿಗೆ ವಂತಿಗೆ ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

1. The subscriber has agreed to hold _____ No/s of Tickets and has subscribed for ticket No/s _____ in the above said Chit Group Promoted by the Foreman. The subscriber shall pay a sum of Rs. _____ as installment amount per month per ticket subscribed for a period of _____ months/ installments.

2. ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಪ್ರಾರಂಭದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನ ಮತ್ತು ಮೊದಲ ಕಂತಿನ ಡ್ರಾದ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಸಂಭಾವ ದಿನಾಂಕವು _____ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ತದನಂತರ ಕಂತುಗಳ ಡ್ರಾವನ್ನು ಫೋರೊಮನ್ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಯಾ ಕಂತಿನ ನಿಗದಿತ ಡ್ರಾ ದಿನಾಂಕದಂದು ಪೂರ್ವಾಹ್ನ / ಅಪರಾಹ್ನ _____ ಗಂಟೆಗೆ ನಿರ್ವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನ ಡ್ರಾ ದಿನಾಂಕವು ವರ್ಗಾವಣೆಯ ಲಿಖಿತಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1881ರ ಅನ್ವಯ ಅಥವಾ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಘೋಷಿತವಾದ ರಜಾದಿನ ಅಥವಾ ಭಾನುವಾರ ಅಥವಾ ಪೋರೊಮನ್ನನ ನಿಯಂತ್ರಣದಲ್ಲಿದ್ದ ಇತರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದಂದು ಡ್ರಾ ನಡೆಸಲಾಗದಿದ್ದ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಚೀಟಿ ಕಂತಿನ ಡ್ರಾವನ್ನು ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ತರುವಾಯದ ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ಈ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿದ ಸಮಯ ಮತ್ತು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಿರ್ವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಚಂದಾದಾರನು ಖುದ್ದಾಗಿ ಅಗಲೀ ಅಥವಾ ಪೋರೊಮನ್ನನಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ ಅಧಿಕೃತ ಮೂಲಕವಾಗಲೀ ಡ್ರಾನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2. It is agreed that, subject to the grant of Certificate by the competent authority, the probable date of commencement of the chit and conducting the first installment draw shall be on _____ and draw for the subsequent installments, thereafter, shall be conducted on the _____ day of each succeeding calendar month of the respective installment. It is agreed that the draw shall be held at the Registered/Corporate Office of the Foreman Mentioned above at _____ A.M./P.M. In case, such draw date for any installment falls on Holidays as per Negotiable Instruments Act, 1881 or so declared by the Government or on Sunday or the draw could not be held for any reasons beyond the control of the Foreman, the draw in respect of such installment shall be held on the succeeding working day at the aforesaid time and place. The subscriber may participate in the Chit draw in person or with intimation to the Foreman, by Proxy.

3. ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನ ಚೀಟಿ ತ್ವಾದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನು ಬಿಡಬಹುದಾದ ಸೋಡಿಯ ಮೊತ್ತವು ಚೀಟಿ ಮೊತ್ತದ ಗರಿಷ್ಠ ಶೇಕಡಾ _____ ನ ಮೀರುವಂತಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಕನಿಷ್ಠ ಶೇಕಡಾ _____ ಕಡಿಮೆಯಂತಿರುವಂತಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
3. It is hereby fixed and agreed that the amount of discount a subscriber has to forego at any installment of the chit shall not exceed the maximum of _____ percent and shall not be less than a minimum of _____ percent of the chit amount.
4. ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಸೋಡಿಯನ್ನು ಬಿಡದೇ ಮೂದಲ ಕಂತಿನಲ್ಲೇ ಚೀಟಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ಕನಿಷ್ಠ ಒಂದು ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ತನ್ನ ಇಚ್ಛಾನುಸಾರ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಹೊಂದಬಹುದಾಗಿದೆ. ಆದರೆ, ಒಂದು ವೇಳೆ, ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ವಂತಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡದ್ದೇ ಮೂದಲ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದ ಬಹುಮಾನಿತ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಏನೇ ತಾನು ವಂತಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಗೆ ಯಾವುದ ಕಂತಿನಲ್ಲಿ ಸೋಡಿ ಬಿಡದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹನಾಗಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
4. It is agreed that the Foreman is entitled to obtain the chit amount at the first installment itself without deduction of the discount specified in this chit agreement. Further, the Foreman shall hold at least one Ticket in the Chit Group and at his option may hold more than one Ticket in the chit group. However, if the Foreman has subscribed for more than one Ticket he shall not be eligible to obtain chit amount in respect of any Ticket so held by him without discount, except for the ticket prize in the first installment of the chit.
5. ಮೇಲ್ಕಂಡ ಮೂದಲನೇ ಖಂಡಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದಲ್ಲಿ ಅತಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸೋಡಿ ಬಿಡಲು ಕೊಡ ಮಾಡುವ ಚಂದಾದಾರನನ್ನು ಕಂತಿನ ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರನೆಂದು ಮತ್ತು ಅವನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುವ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಆ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದ ಬಹುಮಾನಿತ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಯಿಂದ ಫೋರಿಸಲಾಗುವುದು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದಲ್ಲಿ ಒಂದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಚಂದಾದಾರರು ನಿಗದಿತ ಗರಿಷ್ಠ ಅಥವಾ ಒಂದೇ ಮೊತ್ತವನ ಸೋಡಿ ಬಿಡಲು ಕೊಡಮಾಡಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಚಂದಾದಾರರುಗಳ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳನ್ನು ಕಲೆಹಾಕಿ ಅಂತಿಮ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಚಂದಾದಾರರನ್ನು ಆ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದ ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರನೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗುವುದು. ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಗರಿ ಚಂದಾದಾರರನ್ನು ಬಿಡಲು ಯಾವುದೇ ಬಹುಮಾನಿತನಲ್ಲದ ಚಂದಾದಾರನು ಸಿದ್ಧನಿರದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ನಿಗದಿತ ಕನಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತದಿಂದ ಅಥವಾ ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರನು ಬಿಡಲು ಸಿದ್ಧನಿರುವ ನಿಗದಿತ ಕನಿಷ್ಠ ಸೋಡಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕನಿಷ್ಠ ಮೊತ್ತದಿಂದ ಚೀಟಿ ಹರಾಜನ ಪ್ರಾರಂಭಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಹರಾಜನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿತ ಮಿತಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಗರಿಷ್ಠ ಸೋಡಿಯನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸವಾಲು ನಿಲ್ಲುವ ಚಂದಾದಾರನನ್ನು ಆ ಕಂತಿ ತ್ವಾದ ಬಹುಮಾನಿತ ಚಂದಾದಾರನೆಂದು ಘೋಷಿಸಲಾಗುವುದು. ಇಂತಹ ಹರಾಜನಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನು ಸೋಡಿಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಹುದಾದ ಗಣಕ: ಕನಿಷ್ಠ ರೂ. _____ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಹರಾಜನಲ್ಲಿ ಗುಣಕದೊಂದಿಗೆ ಮೊದಲು ಕೂಗುವ ಚಂದಾದಾರನು ಕೂಗನ್ನು ಗೌರವಿಸಲಾಗತಕ್ಕದ್ದು.
5. It is agreed that the subscriber who offers to forego the highest amount of discount in any Installment draw, subject to Clause 3 above, shall be declared as the Prized Subscriber and the Ticket He/She represents as Prized Ticket for that installment draw. If, in any installment draw, more than one subscriber offers to forego the fixed maximum or an equal amount of discount, a lot will be drawn amongst those subscribers' Tickets and the subscriber/Ticket who wins by lot will be declared as the Prized Subscriber / Ticket for that installment draw. In the event of no subscriber willing to forego the fixed maximum the chit amount as discount in any installment draw, the foreman will commence an auction, from the fixed minimum amount of the chit amount or the amount, whichever of the subscribers is ready to forego above the fixed minimum. In any such auction the multiplier by which the offer of discount raised by the subscriber shall be minimum of Rs. _____ During the auction calls the call of the subscriber who calls first with the multiplier shall be recognized.
6. ಅ) ಇಂತಹ ಚಂದಾದಾರನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ.
 - a) In the event of the Subscriber having declared as Prized subscriber and owing to his inability to furnish adequate Surety/Guarantee/Security to the satisfaction of the Foreman, and the Foreman has to conduct redraw for the installment in which the subscriber was declared as the Prized Subscriber and in such an event if the discount offered in the redraw/auction is lower than that the discount offered by the subscriber in the original draw, then the difference in discount can be adjusted by the Foreman from the amounts at debit in the account of the first Prized Subscriber.
6. ಪ್ರತಿ ಕಂತಿನ ಚೀಟಿ ತ್ವಾದಲ್ಲಿ ಸೋಡಿ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಚೀಟಿ ಮೊತ್ತದ ಶೇಕಡ _____ ರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮನಾದ ಮೊಬಲಗಳನ್ನು ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ದಲ್ವಾಳಿಯಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸೋಡಿ ಮೊತ್ತದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿಯಾಗಿ ದಲ್ವಾಳಿಯನ್ನು ಮುರಿದುಕೊಂಡಿ ಉಳಿಕೆಯಾದ ಹಣವನ್ನು ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನ ಎಲ್ಲಾ ಚಂದಾದಾರರ ಚೀಟಿ ಸಂಖ್ಯೆಗಳಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣಾನುಸಾರ ಲಾಭಾಂಶವ ವಿತರಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಚಂದಾದಾರನುಗಳಿಸಿದ ಇಂತರ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಅವನ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುವುದು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರನು ನಂತರದ ಕಂ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಾಗ ತಾನು ಹಿಂದಿನ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದಲ್ಲಿ ಗಳಿಸಿದ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಕಳೆದು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದೆಂ ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.
6. It is agreed that the Foreman shall receive a sum equal to _____ percent of the chit amount, out of the discount amount each installment draw of the chit, as COMMISSION. After deducting the commission, the remaining amount of the discount shall be rateably distributed among all the Chit Subscribers/Tickets. Such discount earned by the subscriber would be credited to their account the subscriber need to only pay the next installment amount, less the discount earned by them in the previous installment draw.
7. ಚಂದಾದಾರನು ಆಯಾ ಕಂತಿನ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಆಯಾ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದ ದಿನಾಂಕಕ್ಕೆ ಎರಡು ದಿನ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಒಂದೇ ಇಡುಗಂಟೆನ ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನಿಗೆ ನಿರೀಕ್ಷಿತವಾಗಿ ಪಾವತಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಂದಾದಾರನು ನಿಗದಿತವಾಗಿ ಆರ ಕಂತುಗಳ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸುವಲ್ಲಿ ಸುಸ್ತಿಯಾದ ಕಂತಿನ ಹಣದ ಮೇಲೆ ಕಂತನ್ನು ಪಾವತಿಸುವ ದಿನದವರೆಗೆ ಮಾಯೆಯಾನ ಶೇಕಡಾ 3ರ ದ ದಂಡವನ್ನು ಮತ್ತು ಶೇಕಡಾ 21 ದರದಲ್ಲಿ ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನಿಗೆ ಚಂದಾದಾರನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ದಂಡವ ತಿಂಗಳಿನ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಗಣನೆ ಮಾಡಲಾಗುವುದೇ ಹೊರತು ದಿನಗಳ ಲೆಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಅಲ್ಲವೆಂದೂ ಹಾಗೂ ನಿಗದಿತವಾಗಿ ವಂತಿಕೆ ಪಾವತಿಸಲು ಒಂದು ತಡವಾದರೂ ಅದನ್ನು ಒಂದು ಸುಸ್ತಿ ಕಂತು / ತಿಂಗಳು ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದೂ ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಚಂದಾದಾರನು ಇಚ್ಛಿಸಿ ಹಾಗೂ ಇದಕ್ಕೆ ಫೋರ್‌ಮನ್‌ನು ಸಮ್ಮತಿಸುವುದಕ್ಕೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಚಂದಾದಾರನು ಆಯಾ ಕಂತಿನ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ದೈನಿಕ / ಸಾಪ್ತಾಹಿಕ ವಸೂಲಿ ಮೂ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಇಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನು ಆಯಾ ಕಂತಿನ ತ್ವಾದ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಕಂತಿನ ರ

ಸಂಪೂರ್ಣ ಪಾವತಿಯಾಗುವಂತೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಕಂತಿನ ಚೀಟಿ ಡ್ರಾದಲ್ಲಿ ಸ್ವಿಯಾಗಿರುವ ಬಹುಮಾನಿತರಲ್ಲದ ಚಂದಾದಾರನನ್ನು ಚೀಟಿ ಡ್ರಾದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅವಕಾಶ ಕೊಡುವ ಅಥವಾ ನಿರಾಕರಿಸುವ ಹಕ್ಕು ಪೋರೊಮನ್ನಾಗಿರುತ್ತದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಸ್ವೀಕೃತಿಸಿ ಲಾಭಾಂಶಕ್ಕೆ ಚಂದಾದಾರನು ಅರ್ಹನಲ್ಲವೆಂದು ಹಾಗೂ ಸತತವಾಗಿ ಎರಡು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಂತುಗಳಿಗೆ ಚಂದಾದಾರನು ಸ್ವಿಯಾದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಸಿ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು / ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆಯಲು ಪೋರೊಮನ್ನನಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆಯೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

7. It is agreed that the subscriber shall pay the subscriptions/instalment amount in one lump sum regularly 2 (Two) days earlier to the draw of the respective installment failing which the subscriber has to pay penalty @3% (Three percent) per Mensem and 21% per annual interest on the defaulted instalment till the date of payment. It is agreed that the penalty shall be charged on monthly basis and not days, even single day default shall be treated as a default month. It is further agreed that the subscriber, if so desires and subject to the foreman agreeing, can pay the installment amount in daily/ weekly collections and in such an event the subscriber shall see that the installment amount is fully paid within the stipulated period for the respective installment. The Foreman has the right to allow or disallow any Non Prized defaulted Subscriber participating in the Chit draw. It is also agreed that the subscriber is not entitled for the dividend for the defaulted installment, if the subscriber commits default in payment of two or more installments continuously and the Foreman has the right to forfeit or withdraw the dividend, payable to the subscriber in such defaulted installments, at any point of time.

8. ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಂದಾದಾರನು ಬಹುಮಾನಿತನಲ್ಲದೇ ಇದ್ದು ಸತತವಾಗಿ ಎರಡು ಕಂತುಗಳ ವಂತಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಸುವಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಅವನನ್ನು ಸ್ವಿಯಾದ ಚಂದಾದಾರರೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ಹೀಗೆ ಎರಡು ಅಥವಾ ಹೆಚ್ಚಿನ ಕಂತುಗಳಿಗೆ ಚಂದಾದಾರ ಸ್ವಿಯಾದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಚಂದಾದಾರನ ಹೆಸರನ್ನು ಪೋರೊಮನ್ನನು ಚಂದಾದಾರರ ಪಟ್ಟಿಯಿಂದ ತೆಗೆದುಹಾಕಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಇಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಜಮೆಯಿರುವ ಹಣದಲ್ಲಿ ಲಾಭಾಂಶವನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕೆ ಪಡೆದು ಉಳಿದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕೃತಿಸಿ ಕಂತುಗಳ ಮೇಲಿನ ದಂಡ ಮತ್ತು ಚೀಟಿ ಮೊತ್ತದ ಶೇಕಡಾ 5 ರಷ್ಟಕ್ಕೆ ಸಮಾನಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ದಮಜ ಶುಲ್ಕವಾಗಿಯೂ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡು ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನ ಅವಧಿ ಮುಗಿದ ನಂತರವೂ ಅಥವಾ ಒಂದು ವೇಳೆ ಪರ್ಯಾಯ ಚಂದಾದಾರ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾದರೆ ಈ ರೀತಿ ಪರ್ಯಾಯವಾದ ನಂತರವೂ ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರಿನ ಮತ್ತು ಚೀಟಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಉಪ ಬಂಧಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಸಲ್ಲಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಪೋರೊಮನ್ನನು ಇತ್ಯರ್ಥಮಾಡತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

8. It is agreed that if the subscriber being Non Prized fails to pay the Chit Installments/Subscriptions within due date successively for two installments he shall be treated as defaulted subscriber. If the subscriber defaults two or more installments successively as such, the Foreman has the right to remove his name from the list of subscribers as per the provisions of Sec. 28 (1) of the Chit Act. In such an event the Foreman shall settle the amount payable to the subscriber, after withdrawing the dividends, deducting penalty on defaulted installments and a sum equal to 5% of the Chit amount as Penal Charges, out of the amounts at credit in the subscribers account, after the completion of the duration of the Chit or if a substitution is made, after the substitution is so made, as per the provisions of this agreement and the Chit Act.

9. ಚಂದಾದಾರ ಬಹುಮಾನಿತನಿದ್ದು ಚೀಟಿ ಕಂತುಗಳ ವಂತಿಕೆಯನ್ನು ನಿಯಮವಾಗಿ ಪಾವತಿಸುವಲ್ಲಿ ತಪ್ಪಿದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಲಿಖಿತ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಸ್ವಿಯಾದ ಹಾಗೂ ಭವಿಷ್ಯದ ಕಂತುಗಳ ಸಂಚಿಕೆ ಪಾವತಿಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಮಾಡುವಂತೆ ಪೋರೊಮನ್ನನು ಲಿಖಿತ ಸೂಚನೆಯನ್ನು ನೀಡಿ ಹಕ್ಕುಳ್ಳತಾಯಿ ಮಾಡಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನು ಪಾಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಚಂದಾವಾರ ಮತ್ತು ಅವನ ಜಾಮೀನುದಾರರ ಮೇಲೆ ಸಕ್ಷಮ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮುಂದೆ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬಹುದಾಗಿರುತ್ತದೆ.

9. In the event of the subscriber being prized fails to pay the Chit Installments/Subscriptions regularly, the Foreman is entitled to demand the subscriber for making a consolidated payment of defaulted as well as future subscriptions forthwith by giving written notice to this effect and if the subscriber fails to comply with such notice. The Foreman can initiate legal action before the competent authority against subscriber and his guarantors.

10. ಚೀಟಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ವಯ ಪೋರೊಮನ್ನನು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ವಸೂಲಾಡಲು ಎಲ್ಲಾ ಚೀಟಿ ಹಣವನ್ನು _____ ಬ್ಯಾಂಕ್ _____ ಶಾಖೆ, ಈವರಲ್ಲಿನ ತನ್ನ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪೋರೊಮನ್ನನು ಇಚ್ಛಿಸಬಹುದಾದಂತೆ ಇತರ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಠೇವಣಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಪೋರೊಮನ್ನನು ಚೀಟಿ ಕಾಯಿದೆಯ ಉಪಬಂಧಗಳನ್ವಯ ದೂ _____ ಗಳನ್ನು ಭದ್ರತೆಯಾಗಿ _____ ಬ್ಯಾಂಕ್ _____ ಶಾಖೆ _____ ರಲ್ಲಿ ನಿಶ್ಚಿತ ಠೇವಣಿಯಾಗಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಯೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಅಧಿಸೂಚಿಸಲಾಗಿದೆ.

10. That, it is agreed that the Foreman shall, as per the provisions of the Chit Funds Act, deposit all the chit amounts collected in the above Chit Group in its Current Account with the _____ Bank, _____ Br or _____ any other Nationalized Bank as desired by the Foreman. That, it is notified that the Foreman has deposited a sum of Rs _____ as Fixed Deposit with the _____ Bank, _____ Br., as per the provisions of the Chit Funds Act as security SFDR No _____ dated _____.

11. ಚಂದಾದಾರನು ಬಹುಮಾನಿತನೆಂದು ಘೋಷಿತನಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಭವಿಷ್ಯದ ಕಂತುಗಳ ನಿಗದಿತ / ಕ್ರಮಬದ್ಧ ಪಾವತಿ ಸಂಬಂಧ ತಕ್ಕ ಭದ್ರತೆಯನ್ನು ಕೊಡಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಪೋರೊಮನ್ನನು, ಈ ರೀತಿ ಚಂದಾದಾರನು ಕೊಡಬಾರದ ಭದ್ರತೆ / ಜಾಮೀನು / ಸಹಭದ್ರತೆ ಮುಂತಾದವುಗಳು ಪಯಾವ್ಯವೆಂದು ಮನವರಿಕೆಯಾದ ನಂತರ ಹಾಗೂ ಭವಿಷ್ಯದ ಕಂತುಗಳ ಒಟ್ಟು ವೊಬಲಿಗೆ ಚಂದಾದಾರ ಮತ್ತು ಅವನ ಜಾಮೀನುದಾರರು (ಯಾರಾದರೂ ಇದ್ದಲ್ಲಿ) ಆನ್ ಡಿಮಾಂಡ್ ಪ್ರೋನೋಟಿಸನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಮೇಲೆ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ಭದ್ರತೆಗಳ ಸಂಬಂಧ ತಗಲುವ ವಕೀಲರ ಅಭಿಪ್ರಾಯದ ಏಜೆಂಟ್, ದಾಖಲೆಗಳ ಮುದ್ರಾಂಕ / ನೋಂದಣಿ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಚಂದಾದಾರನೇ ಭರಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

11. The subscriber has agreed to give tender, on his/her being declared Prized Subscriber, adequate security for the due payment of future installments/subscriptions. And it is explicitly made Clear that the Prized Subscriber be paid the prize amount only after the Foreman is satisfied about securities / sureties / collaterals etc., offered by the Prized Subscriber are sufficient and the Prized Subscriber and his guarantors (if any) execute On Demand pro notes for the consolidated future subscriptions amount; it is hereby agreed that expenses relating to any security regarding legal opinion through advocate, stamp duty/ registration charges shall be borne by the subscriber alone.

12. ಚಂದಾದಾರನು ತಾನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ವಿಕಾಸದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬದಲಾವಣೆಯಾದಲ್ಲಿ ಈ ರೀತಿ ಬದಲಾದ ವಿಕಾಸವನ್ನು ಪೋರೊಮನ್ನನಿಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ತಿಳಿಸಲು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾನೆ. ಚಂದಾದಾರ ನೀಡಿರುವ ವಿಕಾಸ ಅಥವಾ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವ ಬದಲಾದ ವಿಕಾಸಕ್ಕೆ ಪೋರೊಮನ್ನನು ಪ್ರಮಾಣೀಕೃತ ಅಂಚೆ ಮೂಲಕ ಕಳಿಸುವ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ / ಸೂಚನೆಯು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ಭಾವಿಸತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

12. The Subscriber has agreed to intimate the Foreman in writing of any change in address. It is agreed that any communication/ notice sent under certificate of posting to the subscriber to the address furnished by him while joining the chit or change in address intimated, shall be deemed to have served on him.

13. ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಮೊಬಲಗುಗಳ ಮೇಲೆ ಪೋರಾಮನ್ನನು ಧಾರಣಾಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಚಂದಾದಾರನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಅಥವಾ ಜಾಮೀನುದಾರನಾಗಿ ಸದರಿ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಪೋರಾಮನ್ನನು ಪ್ರವರ್ತಿಸಿರುವ ಇನ್ಸೂವರ್ಸಿಡೆನ್ಸಿಯ ಯಾವುದೇ ಮೊಬಲಗನ್ನು ಪೋರಾಮನ್ನನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಪೋರಾಮನ್ನನು ಅಂಥ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ತಾನು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿರುವ ಯಾವುದೇ ಇಂತರ ಮೊಬಲಗಿ ಮೇಲೆ ಅಥವಾ ತನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಚಂದಾದಾರನ ಇತರ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಮೊದಲ ಹೊಣೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಂದಾದಾರನು ಚೀಟಿ ಬಹುಮಾನದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವಾಗ ಪೋರಾಮನ್ನನಿಗೆ ಚಂದಾದಾರನು ಕೊಡಬೇಕಾದ ಹಣಕ್ಕೆ ಜಮೆಗಳನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಉಳಿಕೆಯಾದ ಹಣವನ್ನು ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ನೀಡುವ ಹಕ್ಕನ್ನು ಪೋರಾಮನ್ನನು ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

13. The Foreman shall have a general lien over the amounts, if any, due to the subscriber, if the subscriber is liable to the Foreman for any amount either personally or as surety, the Foreman will have. In respect of such liabilities, a first charge over an amount that may be due to the subscriber from the Foreman and on the other assets of the subscriber lying with the Foreman. The Foreman has the right to set off such credits towards the subscriber's liabilities to the Foreman when the chit Prize amount is drawn and pay only the balance, if any, to the subscriber.

14. ಚಂದಾದಾರನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಾಗಿ ಪೋರಾಮನ್ನನಿಗೆ ತನುಲಿತ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖರ್ಚು, ಸೂಚನೆಯ ಖರ್ಚು, ಕಾನೂನು ನಡವಳಿಗಳ ಖರ್ಚು ಮತ್ತು ಇನ್ಸೂವರ್ಸಿಡೆನ್ಸಿಯ ಸಮಾಜ ಖರ್ಚುಗಳು ಮುಂತಾದ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕ ಖರ್ಚುಗಳು ಒದಗಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಚಂದಾದಾರನ ಪಾತೆಗೆ ಖರ್ಚು ದಾಖಲೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

14. All Incidental expenses incurred by the Foreman towards Bank Charges, Notice Charges, Legal Proceedings Charges and any other Lawful Charges that arise owing the default of the subscriber shall be debited to the subscriber's account as and when incurred.

15. ಚಂದಾದಾರನು ತನ್ನ _____ ಆದ ಸಮಯ _____ ವರ್ಷಗಳ ವಯಸ್ಸುಳ್ಳ _____ ರನ್ನು ತನ್ನ ನಾಮ ನಿರ್ದೇಶಿತನಾ/ ನೇಮಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಒಂದು ವೇಳೆ, ಚಂದಾದಾರನು ಬಹುಮಾನಿತನಲ್ಲದಿದ್ದ ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಇನ್ಸೂವರ್ಸಿಡೆನ್ಸಿಯ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮತಿಸಿದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತನಿಗೆ ಪೋರಾಮನ್ನನು ನೀಡುವ ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಸಲ್ಲಬೇಕಾದ ಚೀಟಿಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿಫಲಗಳು ಅಥವಾ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಚಂದಾದಾರನಿಗೆ ಪೋರಾಮನ್ನನಿಂದ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳಿಂದ ಪೋರಾಮನ್ನನು ವಿಮುಕ್ತಗೊಳಿಸುತ್ತದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ ಒಂದು ವೇಳೆ ಚಂದಾದಾರನು ಬಹುಮಾನಿತನಿದ್ದು ಮರಣ ಹೊಂದಿದಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನ ಸಂಪದಕ್ಕೆ ಉತ್ತರಾಧಿಕಾರಿಯಾಗುವ ಎಲ್ಲರೂ ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರನ ಸಂಪದವು ಪೋರಾಮನ್ನನಿಗೆ ಈ ಚೀಟಿ ಗುಂಪಿನಲ್ಲಿ ಚಂದಾದಾರನಿಂದ ಸಲ್ಲಬೇಕಾಗಿರುವ ಹಣಕ್ಕೆ ಹಣಕೆ / ಜವಾಬ್ದಾರರಾಗತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ. (ಸೂಚನೆ : ಚಂದಾದಾರನು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆ / ಕಂಪನಿ / ಟ್ರಸ್ಟ್ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಈ ಖಂಡಿತ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ)

15. The subscriber hereby nominates _____ aged about _____ years and related as _____ a his/her nominee and it is agreed, that in case the Non Prized Subscriber dies or otherwise becomes incapable of making an agreement the said nominee be paid by the Foreman all such benefits accruing to the subscriber under the chit and every such settlement or payment made to such nominee shall discharge / absolve the Foreman of all liability due to subscriber. In case the Prized subscriber dies, all such persons who succeed to the estate of and the estate of such Prized Subscriber shall be responsible for the amounts due under the chit by the subscriber to the Foreman (Note : This Clause is not applicable if the subscriber is a partnership firm/company incorporated/Trust)

16. ಚಂದಾದಾರನು ಕಾಲಾನುಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಶಾಸನಾತ್ಮಕವಾಗಿ ಸರಕಾರ ವಿಧಿಸುವ ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕರಗಳನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾನೆ.

16. The subscriber has agreed to pay any new taxes / charges imposed by the statutory body from time to time.

17. ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರಿನ ಯಾವುದೇ ನಿಬಂಧನೆ ಅಥವಾ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಇಬ್ಬರೂ ಪಕ್ಷಗಾರರಲ್ಲಿ ಯಾರಾದರೂ ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅಂತಹ ವಿಷಯವನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚೀಟಿ ನಿಧಿಗಳ ನಿಬಂಧಕರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು ಮತ್ತು ಅಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಬಂಧಕರ ತೀರ್ಮಾನವೇ ಅಂತಿಮವಾದದ್ದು ಮತ್ತು ಇಬ್ಬರೂ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಅದೇ ಬದ್ಧರಾಗತಕ್ಕದ್ದೆಂದೂ ಹಾಗೂ ಈ ಕರಾರಿನಲ್ಲಿ ಉಪಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಆಯಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತುತವಿರುವ ಚೀಟಿ ನಿಧಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 1982 ಮತ್ತು ಚೀಟಿ ನಿಧಿಗಳ (ಕರ್ನಾಟಕ) ನಿಯಮಗಳು 1982 ರ ಉಪಬಂಧಗಳು ಅನ್ವಯವಾಗತಕ್ಕದ್ದೆಂದು ಈ ಮೂಲಕ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ.

17. It is agreed that in case of violation of any of the terms of this chit agreement by either party, the matter shall be referred to the concerned Registrar of Chits having jurisdiction and his decision shall be final and binding on both the parties. Further, it is agreed that in matters not provided for in this chit agreement the provisions of the Chit Funds Act. 1982 read with the Chit Funds (Karnataka) Rules, 1983 at the time being in force shall be applicable.

19. ಶಾಸನಬದ್ಧ ಸಮಿತಿಯ ಯಾವುದೇ ಹೊಸ ತೆರಿಗೆ ಅಥವಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಿಧಿಸಿದರೆ ಚಂದಾದಾರನು ಅದಕ್ಕೆ ಬದ್ಧನಾಗಿರಬೇಕು.

19. The subscriber has agreed to pay any new taxes / charges imposed by the statutory bodies.

ಈ ರೀತಿ ಒಪ್ಪಿದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ, ಮೇಲ್ಕಂಡ ಪೋರಾಮನ್ ಮತ್ತು ಚಂದಾದಾರನು ಈ ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಿನಾಂಕದಂದು ಕೆಳಕಂಡ ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮ ಈ ಚೀಟಿ ಕರಾರಿಗೆ _____ ನಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ.

IN WITNESS WHERE OF the Foreman and the Subscriber above named have signed this chit agreement on the day, month and year first here in above mentioned at _____.

ಸಾಕ್ಷಿಗಳು / Witnesses:
1)

ಚಂದಾದಾರನ ಸಹಿ /

Signature of Subscriber

For INFINITI CHIT FUNDS PRIVATE LIMITED

FOREMAN